
 EG – Konformitätserklärung 

 EC-Declaration of Conformity    ·   Déclaration  CE de Conformité    ·   Declaracion CE de Conformidad 

 

Otto Graf GmbH Graf SARL         Graf Iberica  GRAF Ltd 
Carl-Zeiss-Str. 2-6  45, Route d’Ernolsheim              Tecnología del plástico S.L   3-4 Bower Terrace 
D-79331 Teningen  F-67120 Dachstein-Gare  Marquès Caldes de Montbui,  114   Maidstone, Kent  
Tel. 0049/(0)7641/589-0  Tel. 0033/388497310  ES-17003 Girona   UK-ME16 8RY 
www.graf-online.de www.graf.fr  Tel. 0034/972913767   Phone 0044/1622686550 
   www.grafiberica.com   www.graf.info  

 

Hersteller   Otto Graf GmbH Kunststofferzeugnisse   - Original – 

    Straße: Carl-Zeiss-Str. 2-6 

   Ort: 79331 Teningen 
   Land: Deutschland 

Vertreten durch den Unterzeichnenden erklärt, dass die nachstehenden Produkte: 

Universal-Fass rund aus PE 10L – 125L 
(Art. Nr. 825050 | 825051 | 825052 | 825053 | 825054 | 825055) 
 

Universal-Fass oval aus PE 60L – 500L 
(Art. Nr. 825056 | 825057 | 825058 | 825059 | 825060 | 825061) 
 

Auslaufhahn NW 10 und NW 15 
(Art. Nr. 730014 | 730012) 
 
Gärglocke aus Kunststoff, Größe 1 
(Art. Nr. 730050) 
 
den gesetzlichen Vorschriften der Verordnung (EU) 10/2011 sowie den Verordnungen (EU) Nr.1935/2004 und (EU) 

Nr.2023/2006 in ihrer derzeit aktuellen Fassung entsprechen. Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen 

liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter dem gesetzlichen Grenzwert, gemäß der Verordnung (EU) 10/2011. 

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) 10/2011.  

 

Sofern in den Produkten Stoffe mit Beschränkungen (SML / QM) enthalten sind, werden die in der Verordnung (EU) 

10/2011 aufgeführten Grenzwerte eingehalten. Für Stoffe, die nicht in der Unionsliste (Anlage I der Verordnung (EU) 

10/2011) aufgeführt sind, gelten weiterhin die nationalen Bestimmungen wie z.B. die Empfehlungen des BfR. 

 

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen: 

 

• Art/ Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen: trockene, wässrige, saure oder 

fettige Lebensmittel (z.B. Fleisch, Fisch, Obst, Gemüse, Mehl) 

• Art/ Arten von Lebensmitteln, die NICHT mit dem Material in Berührung kommen sollen: keine 

• Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel: 10 Tage bei 40°C geprüft 

 

 Es wird keine funktionelle Barriere aus Kunststoff verwendet. 

 

Von der über die Vorgaben der Richtlinien hinausgehenden Eignung des Produkts für das vorgesehene Füllgut hat sich der 

Verwender selbst zu überzeugen. 

 

Diese Konformitätserklärung ist bis 27. Juni 2026 gültig. 

 
 
Teningen, im März 2024 
 

 
 
  

  
i.A. Gianluca D´Adamo 
Produktmanager Industrie / Landwirtschaft 


